1
Die Wegeventile bestehen aus einem Gehäuse (1),
einem zylindrischen Steuerkolben (5) zwei
Rückstellfedern (4), runden Betätigungsmagneten (2,
3), einem Klemmkasten (9) und einem Stecker (6).
Wegeventile mit drei Schaltstellungen haben immer
zwei Betätigungsmagnete und zwei Rückstellfedern.
Wegeventile mit zwei Schaltstellungen sind entweder

24 V DC / 0,33 A 02400
Nenngröße
Typenschlüssel
Spulenkennzeichnung
ohne Bezeichnung
Standard nach ISO
A US Standard ANSI-B93.9
Spulenausführung
DC Spule 8W EW1
RPEA3-06             /RPEA3-06             /
Klemmkasten
Klemmkasten für DC und AC K
Klemmkastenausführung
63 Klemmkasten  mit 5-PIN-Stecker M12
auf der A-Seite (B-Seite verstopft)
64 Klemmkasten mit 5-PIN-Stecker M12
auf der B-Seite (A-Seite verstopft)
65 Klemmkasten mit 5-PIN-Stecker M12  auf
der A-Seite mit LED (B-Seite verstopft)
66 Klemmkasten mit 5-PIN-Stecker M12  auf
der B-Seite mit LED (A-Seite verstopft)
3
HD 4029
Kenngrößen
Nenngröße mm 06
Max. Volumenstrom l/min siehe p-Q Kennlinien
Max. Betriebsdruck in den Anschlüssen  P, A, B bar 350
Max. Betreibsdruck im T-Anschluss bar 210
Druckverluste bar siehe �p-Q Kennlinien
Druckflüssigkeit Mineralöl (HL, HLP) nach DIN 51 524
Flüssigkeitstemperaturbereich - NBR / FPM °C -30 ... +80 / -20 ... +80
Umgebungstemperatur, max. °C +50
Viskositätsbereich mm2/s 20 ...  400
Erforderliche min. Ölreinheit Nach ISO 4406, Klasse 21/18/15
Zulässige Toleranz der Nennspannung % DC: ����
Max. Schalthäufigkeit Schalt./h 15 000
Einschaltzeit bei Un und Viskosität  32 mm2/s ms DC:  30 ... 50
Ausschaltzeit bei Viskosität  32 mm2/s ms DC: 10 ... 50
Einschaltdauer % 100
Lebensdauer der Wegeventile - Anzahl der Schaltzyklen 107
Schutzart des Klemmkastens nach EN 60529 IP 65
Wegeventilmasse - mit 1 Magnet
- mit 2 Magneten
kg
1,3
1,9
Einbaulage beliebig
Bezeichnung               Kolbentyp              ÜbergangsstellungBezeichnung Kolbentyp Übergangsstellung
Tabelle der Schaltzeichen
Hinweis: Bei der US Standard ANSI-B93.9 weicht die Magnetkennzeichnung von der europäischen Norm ab. Hier wird
der Magnet, bei dessen Erregung sich die Anschlüsse P-A verbinden, als a und der Magnet, bei dessen Erregung sich
die Anschlüsse P-B verbinden, als b bezeichnet. Dies gilt unabhängig von der physischen Anordung des Magneten.
4
HD 4029
p-Q Kennlinien gemessen bei 	 = 32 mm2/s
Grenzkurven der maximalen,  vom Wegeventil übertragenen  Hydraulikleistung.
�p-Q Kennlinien gemessen bei 	 = 32 mm2/s
Druckverlust �p in Abhängigkeit vom Volumenstrom.
B
et
rie
bs
dr
uc
k
p
[b
ar
]
Volumenstrom Q [l/min]
1-3 4
4
2 3 1